
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.546 Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2023

..

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST 
UNIDADE B 77 – MARABÁ/PA 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
CONCORRÊNCIA Nº 008/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 
O SEST – Serviço Social do Transporte, torna público que não houve 
interes sados na concorrência 008/2023, abertura de envelopes no dia 
14/09/2023 às 15h, cujo objeto era a “Contratação de empresa especiali-
zada no serviço de sucção de fossa, retirada de dentritos, limpeza e deso-
bstrução de caixas de passagem, com capacidade para até 3 caminhões de 
retirada, totalizando aproximadamente cerca de 40 m3, com descarte em 
local regulamentado, sendo o fornecimento do serviço realizado de forma 
trimestral na Unidade Operacional B 077 – Mariano Costa, em Marabá/
PA, pelo período de 12 meses, incluindo a emissão do laudo da vigilância 
sanitária”. Sendo assim, a licitação foi considerada deserta e o edital será 
republicado em data futura a ser definida pela comissão.

REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 988117

LPS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS EIRELI 
CNPJ 23.991.894/0001-68

Torna público o recebimento da LO 47/2023 SECTEMA, Processo nº 104/2023, 
Ativ. Instalações Portuárias,  Bairro Paraiso - MOJU/PA.

Protocolo: 988299

AMAZON WOODS IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI 
CNPJ 18939733/0001-51 

Solicitou junto a SEMMAT a Renovação da LO 11/2023, processo nº 
1770/2023, Ativ. Desdobro de madeira, BENEVIDES/PA.

Protocolo: 988296

E.M DE PAIVA EIRELI - ME  
CNPJ 20.652.896/0001-09 

Torna público o recebimento da LO nº 46/2023 SECTEMA, Ativ. Indústria 
Madeireira, processo n° 93/2023, cond. Industrial, Moju/PA.

Protocolo: 988297

CONSTRUTORA ALFA LTDA 
CNPJ nº 14.500.157/0001-90 

Torna público que recebeu a DLA 015/2023 expedida em 28/08/2023, com 
validade até 28/08/2024, expedida pela Secretaria Municipal de Meio Am-
biente (SEMMA) de Bragança/PA.

Protocolo: 988301

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de expediente destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Redenção-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
11h00m dia 02 de outubro de 2023.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa para o fornecimento de refeições prontas (rodízio e marmitex) para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção/PA. PRAZO 
PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h00m dia 06 de outubro 
de 2023. REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, 8.666/93 
de 21/07/1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital 
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Câmara Municipal: Rua Guarantã̃, 
no 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP: 68.552-220. Fone (94) 3424-
6845. Ronigley Alves - Pregoeiro.

Protocolo: 988302

GEMA GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT’ ALVERNE LTDA 
CNPJ nº 14.101.232/0001-40 

Torna público que através do processo n°R019122 recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA/ANANINDEUA a LO 
n°L56223 para atividade de Fabricação de águas envasadas (envase de 
agua purificada, adicionada ou não a sais minerais ) com endereço na Rua 
Dois de junho - Alameda Ajuricaba, s/n, Águas Brancas, Ananindeua/PA.

Protocolo: 988303

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 

Inscrita no CNPJ sob o nº. 35.829.669/0001-75 
Torna público que recebeu da Secretaria  Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 019/2022, Processo Nº 039/2022, 
com validade até 15/12/2023, para atividade de GARAGEM DE ÔNIBUS, 

TRANSPORTE ESCOLAR, LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR, 
OFICINA MECÂNICA, LANTERNAGEM E PINTURA, MANUTENÇÃO DE E RE-
PARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO 
PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL, SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRI-
FICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES localizado na AV 
MARECHAL DEODORO DA FONSECA Nº 22, BAIRRO CENTRO, CONCÓRDIA 
DO PARÁ-PA.

Protocolo: 988304

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NOTIFICAÇÃO\CONVITE 

PARA A SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
NOTIFICANTE: Câmara Municipal de Bragança, Estado do Pará, pessoa jurí-
dica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ nº 04.557.534/0001-
74, estabelecida na Travessa João XXIII - 257 - Centro - Bragança - Pará.
NOTIFICADO: Sr. EDSON LUIZ OLIVEIRA, brasileiro, maior, capaz, EX - 
Prefeito Municipal de Bragança - Pará, portador do documento de Identida-
de RG nº 14344-76 SSP/PA, CPF nº 110.139.232-00, residente e domicilia-
do na TV. João Paulo Ribeiro, s\nº, (ALTOS DO MERCADINHO FLORESTA), 
Bairro Padre Luiz, Bragança, Estado do Pará.
Pelo presente fica vossa senhoria NOTIFICADO que no dia 20 (quarta - 
feira) de setembro de 2023, às 09:00 horas, a Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Bragança - Pará, realizará Sessão Ordinária, para julgamento 
do Parecer Prévio, referente as contas do exercício de 2009, de vossa res-
ponsabilidade, enquanto Prefeito Municipal de Bragança, Estado do Pará, 
com apontamentos do Tribunal de Conta dos Município do Estado de Pará, 
Processo Administrativo n. 002\2023 (017001.2009-00).
Fica ainda Vossa Senhoria Notificado que poderá apresentar defesa 
ORAL diretamente ou por intermédio de procurador devidamente habilita-
do para o ato, em observância ao efetivo exercício da ampla defesa e do 
contraditório, pelo tempo Regimental de 20 (vinte) minutos.

Bragança - Pará, 14 de setembro de 2023.
LUIZ GONZAGA M. MIRANDA

Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças

Protocolo: 988269

A empresa ODA DIAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP 

Inscrita no CNPJ sob o n° 17.215.056/0001-66 
Torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA a Licença de Operação - L.O sob o 
n° 14332/2023, processo 2022/0000000139. Para a atividade de “Em-
presa Transportadora de substâncias e produtos perigosos”, localizada na 
Travessa Frederico Vasconcelos, s/n, CEP 68.445.000, Centro Comercial, 
bairro Beira Mar, Barcarena, Pará.

Protocolo: 988267

AVB MINERAÇÃO LTDA
Torna público que, requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Estado do Pará/SEMAS, a Licença de Instalação(LI) para 
a ampliação da planta de beneficiamento na área do projeto Antas Norte, 
Processo n. 2023/27054, localizado na Fazenda Itaboca, S/N, Gleba Grota 
Rica, Curionópolis - PA.

Protocolo: 988277

A COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA
AUTO POSTO ROTA 24H 

CNPJ: 45.389.572/0001-42 
Localizado na Rodovia PA 263, Km 8,7, Setor Industrial, torna público que 
recebeu a LO N°049/2022 junto a SEMASA/Breu Branco-PA, para a ativi-
dade de Comercio atacadista de produtos inflamáveis/ químicos e postos 
de serviços/ abastecimento. Posto revendedor/ posto de abastecimento.

Protocolo: 988295

JMG COM VAREJISTA COMBUSTÍVEL 
P VEÍC. AUTOMOTORES LTDA 

CNPJ 33.264.074/0001-94 
Rod PA 481 n 43 Q-133, pioneiro Barcarena-PA Recebeu LO 271/23 Porte 
B-III Semmas.

Protocolo: 988281

A COOPERATIVA DE GARIMPEIROS E MINERADORES 
SUSTENTÁVEIS DA AMAZÔNIA LEGAL, - COOGASA BR 

CNPJ 37.267.279/0001-84 
Torna público a convocação dos 20 associados para uma assembleia ex-
traordinária que realizar-se-á no endereço próprio da cooperativa a fim 
de: 1- prestar contas; 2- Deliberar sobre o encerramento das filiais no 
município de Rio pardo de Minas-MG, São Félix do Xingu-PA, município de 
Mucajaí-RR; 3- Deliberar Sobre a Alteração do Endereço da Matriz; 4- Re-
alizar processo eleitoral; 5- Deliberar pela entrada de novos associados.

Protocolo: 988285

A COOPERATIVA DE PROFISSIONAIS DA AREA DE 
RECICLAGEM E SANEAMENTO BASICO DA AMAZONIA 

CNPJ 44.203.949/0001-64 
Torna público a convocação dos associados uma assembleia extraordinária 
que realizar-se-á no endereço próprio da cooperativa a fim de: 1- prestar 
contas; 2- Deliberar sobre alteração do endereço da matriz; 3- Deliberar 
pela saída (a pedido) dos cooperados.

Protocolo: 988291


